DÉPOPÜLATIÖ, ónis, f. *Dévastation, ravage.* SYN. Vestatio, direptio, eversio. USUS : Quis excisionem, inflammationem, eversiōnem, depopulationem, vestitatem agris intulit? Non me honorum direptio, non tectorum e cōsilio, non aedium sacrarum, publicorum operum depopulatio movet.

DÉPOPÜLATÖR, óris, m. *Dévastateur.* SYN. Predator, direptor. USUS : Depopulator fori, obsessor patriæ.

DÉPOPÜLÖR, aris, atus sum, ari, d. *Dévaster, ravager.* SYN. Vasto, diripio, depopulationem infero, excindo, everti, inflammo; hostilem in modum prædas ago. USUS : Agtos depopulari. Cf. Diripio, Vasto.

DÉPORTO, as, avi, atum, are, a. *Emporter, transporter.* SYN. Exporto, porto, reporto, aufero; duco, deduco. ADV. Frugiliter, tuto, undique. USUS : Non opes modo, sed et humanitatē ex Italia deportasti. Bellum in Africam et exercitum deportavit Pompeius. Triumphum ex provincia deportare. Romam valetudinis causa se deportare. Deportare aliquem in exilium, *déporter.* Cf. Porto.

DÉPOSÇO, is, pôposci, poscere, a. Demander avec instance. SYN. Omnino posco, appeto, flagito, expeto.) Recuso. USUS : Hoc non modo non recuso, sed deposito. Has sibi partes deposito. Hunc imperatorem sibi ad bellum miles depositebat. Cf. Peto, Posco.

DÉPÔSITUM, i, n. *Dépot.* SYN. Commendatum alicui, vel concreditum. USUS : Depositum non reddere, injustitia est.

DÉPRÄVATÈ, De travers, mal. SYN. Corrupte. USUS : Depravate de re aliqua judicare.

DÉPRÄVATIÖ, ónis, f. *Contorsion, altération.* SYN. Corruptio, distortio. USUS : Oris depravatio nobis indigna. Non te, sed depravatione verbi me urgebat. Depravatio et fœditas turpificati animi si videri possit. Depravatio consuetudinum, opinionum vanitas, animorum imbecillitas multos alio flectit. Cf. Corrumpto.

DÉPRÄVO, as, avi, atum, are, a. *Tordre, altérer, corrompre.* SYN. Corrumpto, pravis moribus imbuo; ab officio abduco, avertio, avoco. USUS : Mores juvenum nostra indulgentia corruptelaque depravantur. Cf. Corrumpto.

DÉPRECATIÖ, ónis, f. *Prière.* SYN. Precatio, postulatio. USUS : Deprecatio est, in qua non defensio facti; sed ignoscendi postulatio continetur. Deprecatione uti. Afferet illi depreciationem periculi ætas illa, in qua tum fuit, gracie.

DÉPRÉCATOR, óris, m. *Celui qui intercède.* SYN. Qui reo veniam et impunitatem depositit, et eximit periculo. USUS : 1. Sperbam, me potius adjutorem tibi futurum, quam miseriarum deprecatorem. 2. **Defensor, défenseur.** Deprecator fortunarum ac salutis meæ fuisti. Cf. **Defensor, Patronus.**

DÉPRÉCOR, aris, atus sum, arl, d. **Prier; détourner, écarter.** SYN. Deprecatione impetro, supplico; removeo, recuso. ADV. Pau latim. PHRAS. 1. *Deprecare pro me, interceder pour moi,* (VULG. Intercede pro me). Irato, queso, animos deprecare; deprecatorem te in meo periculo præbeto; deprecatoris munus suscipe; deprecatoris partes age; pro capite, pro salute mea deprecare; in depre canda principis ira studium tuum adhibe; operam, studium, auctoritatem pro me interpone; precibus periculum averte. 2. *Iram divinam deprecari, apaiser par des prières la colère divine.* Pacem Superum precibus exposcere; finem irarum coelestium exposcere. 3. (*Gulpam suam deprecatus est, VULG.*), il demanda pardon de sa faute. Erroris veniam petiti, rogavit; cuiquam precibus eluit; ut ejus delicti sibi venia daretur; ut delicti gratia fieret; ut culpa ea sibi con donaretur, ut noxa remitteretur, oravit. Cf. **Venia.** USUS : Mitorum vitam a tyranno deprecatus est, il demanda au tyran la vie de nombre de citoyens. Calamitatem a se, mortem, supplicium deprecari. Pro reditu Ciceronis amici deprecati sunt, les amis de Cicéron demandèrent son rappel. Nullum periculum pro republica; nullum poenam, si fetellero, de precor, aut refugio, si je vous trompe, j'accepte tous les châtiments.